

BIULETYN INFORMACYJNY

KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN – ZBÓR W BYDGOSZCZY



ul. Czerwonego Krzyża 46, 85-338 Bydgoszcz • ☎ (+48) 723-346-624



kech-bydgoszcz.pl • ✉ sekretariat@kech-bydgoszcz.pl



fb.com/kechbydgoszcz • 📷 [instagram.am/kechbydgoszcz](https://instagram.com/kechbydgoszcz)

Nr konta bankowego: 61 1240 3493 1111 0010 3099 0002

LISTOPAD 2025 (NR 208, ROK XX)



Dlaczego Bóg dał nam Biblię?

Zac Poonen

Zanim zaczniemy studiować Słowo Boże, musimy zrozumieć, dlaczego Bóg nam je dał. Można studiować Biblię z niewłaściwych powodów i uważam, że wielu chrześcijan tak właśnie robi. Musimy studiować Pismo Święte w tym samym celu, dla którego Bóg nam je dał.

Kiedy rozważałem to studium całej Biblii i próbowałem zajrzeć w serce Boga, przyszedł mi na myśl werset: „Bóg tak umiłował świat, że dał swego Syna, aby każdy, kto w Niego wierzy, nigdy nie zginął (J 3,16). Głównym celem, dla którego Bóg dał nam Pismo Święte, było to, aby wszyscy ludzie mogli przekonać się, że kocha ich tak mocno, że posłał swego Syna, aby wybawił ich ze szponów grzechu i wprowadził do komunii (społeczności) z Nim. W sercu Boga istnieje wielkie pragnienie, aby nikt nie został zrujnowany przez grzech i nie zginął.

Pamiętajmy o tym, studiując Słowo Boże. Nawet jeśli w Słowie są sprawy, których nie możemy do końca zrozumieć, módlmy się: „Panie, chcemy zrozumieć Twoje serce, nawet jeśli nie rozumiemy sensu wszystkiego w Twoim Słowie”.

Musimy się modlić, studiując Pismo Święte, abyśmy zrozumieli, co jest w sercu Boga. Podczas studiowania możemy być tak pochłonięci drobnymi szczegółami, że nie dostrzegamy serca Boga. Bóg objawia swoje serce w swoim Słowie. →



W numerze również: *Informacje o spotkaniach (str. 3-4), Ogłoszenia (str. 5), Kronika najnowsza (str. 6-8).*

Ale zamysł Boży nie kończy się na tym, tak jak budowa budynku nie kończy się na położeniu fundamentu. Czytamy w 2 Tm 3,16-17: „Całe Pismo jest natchnione przez Boga (natchnione przez Boga) i pożyteczne do nauczania, do strofowania, do poprawiania, do wychowywania w prawości; aby człowiek Boży był odpowiedni (doskonały), wyposażony do wszelkiego dobrego dzieła”.

Bóg natchnął tę Księgę dokładnie tak, jak tchnął życie w Adama. Gdyby Bóg nie tchnął życia w Adama, Adam byłby tylko kupą kurzu; a każda księga, która nie została natchniona przez Boga, jest także kupą kurzu.

Słowo Boże zostało nam dane:

1. Aby nas uczyć, wskazywać nam właściwą drogę.
2. Aby nas karcić i wychować. Aby trwać na ścieżce pobożności, potrzebujemy mocnych nagan (pouczeń).
3. Aby nas skorygować, gdy błędzimy, aby skierować nas na właściwą drogę.
4. Aby pouczyć nas o sprawiedliwości.

Jest to podręcznik szkoleniowy. Widzimy więc, że Słowo Boże zostało nam dane, aby zmienić nasz charakter, abyśmy mogli stać się pobożnymi mężczyznami i kobietami.

Ostatecznym celem jest, „aby człowiek Boży był odpowiedni”, doskonały i kompletny. Podobnie jak szklanka wody wypełniona po brzegi, nasz charakter musi być zaokrąglony, zrównoważony i kompletny. Musimy być namaszczeni i wyposażeni do służenia Bogu, abyśmy mogli wykonywać wszelkie dobre dzieła, które Bóg dla nas zaplanował. Taki jest cel Pisma Świętego. Jeśli więc studiujesz Biblię, powinieneś ją studiować z tych powodów.

Tylko Duch Święty może nas uczyć Słowa Bożego. Ten sam Duch Święty, który nauczał apostołów w I wieku, pragnie uczyć nas także w XXI wieku. W ten sposób studiuję Pismo Święte, odkąd narodziłem się na nowo w lipcu 1959 roku. Nigdy nie byłem w szkole biblijnej. Duch Święty nauczył mnie Słowa Bożego, gdy spędziłem wiele godzin na jego studiowaniu. Kiedy Jezus szedł z dwoma uczniami do Emaus, „otworzył im Pismo”. To właśnie chce dzisiaj zrobić dla nas, gdy chodzimy z Nim. Ci uczniowie „czuli ogień w sercu, gdy Pan otworzył im Pismo” (Łk 24,32). To samo stanie się także z naszymi sercami, kiedy Duch Święty otworzy nam dzisiaj Pismo Święte.

Prawdy, które Bóg objawia w swoim Słowie, nigdy nie mogą być nudne, ponieważ Jezus nigdy nie jest nudny. Jeśli będziemy chodzić z naszym Panem i słuchać Go, serce nasze będzie w nas pałało, bo w Słowie ujrzemy chwałę Chrystusa.

W Starym Przymierzu ludzie medytowali nad spisanim Słowem Bożym. Ale teraz medytujemy nad Słowem, które stało się ciałem, naszym Panem Jezusem Chrystusem (J 1,14). Rozważając Pismo Święte, widzimy teraz chwałę Jezusa (zob. 2 Kor 3,18). Człowiek, który nieustannie patrzy na tę chwałę, będzie jak drzewo zasadzone nad strumieniami wody i zawsze będzie owocny. Nawet w podeszłym wieku przyniesie owoc (Ps 1,3; 92,14). Taka jest wola Boga wobec każdego z nas.

W Przy 25,2 czytamy: „Chwałą Bożą jest ukrywać sprawę i chwałą królów badać ją”. Złoto i diamenty można znaleźć głęboko, wiele tysięcy stóp pod powierzchnią ziemi. Podobnie jest z Pismami: ich bogactwa są ukryte głęboko w ich wnętrzu. Jesteśmy królami w Chrystusie i naszą chwałą jest odnajdywanie skarbów ukrytych w Słowie Bożym.

→

Jezus kiedyś powiedział: „Dziękuję Ci, Ojcze, że zakryłeś te rzeczy przed mądrymi i roztroprnymi, a objawiłeś je małym dzieciom” (Mt 11,25). Nie musimy być mądrzy, aby rozumieć Pismo Święte, ale musimy mieć czyste, pokorne i ufne serce, jak dziecko. To stan naszego serca, a nie naszej inteligencji, decyduje o tym, czy rozumiemy Słowo Boże.

Słowo Boże daje nam obietnice wiary i nakazy posłuszeństwa. Zawiera słowa, które nas napominają, ale także słowa, które nas pocieszają. Jeśli nie uczynimy Biblii naszym ostatecznym autorytetem we wszystkich sprawach związanych z naszą wiarą, będziemy wstrząśnięci tu i tam, aż do utraty wiary.

Psalmista mówi nam, że Bóg wywyższył swoje Słowo i Imię ponad wszystko (Ps 138,2). Dlatego odrzucenie go, zignorowanie lub lekkie potraktowanie oznacza niezmierzoną stratę. Ale oddawanie mu czci oznacza odkrycie drzwi do nieobliczalnych bogactw.

Źródło: www.5sola.pl □



Informacje o spotkaniach

Nabożeństwa niedzielne (godz. 10:00)

- ❖ **2.11.2025 r.** – kazanie: br. **Daniel Perlikowski**, prowadzący: br. **Leszek Kowalik**,
- ❖ **9.11.2025 r.** – kazanie: pastor br. **Sebastian Kalinowski**, prowadzący: br. **Andrzej Wiśniewski**,
- ❖ **16.11.2025 r.** – kazanie: br. **Leszek Kowalik**, prowadzący: br. **Rober Bielik**,
- ❖ **23.11.2025 r.** – kazanie: br. **Mateusz Good**, prowadzący: br. **Daniel Perlikowski**, po nabożeństwie ostatnia zbiórka na uzupełnienie pokrycia kosztów konferencji małżeńskiej
- ❖ **30.11.2025 r.** – kazanie: br. **Jonasz Małkiewicz**, prowadzący: br. **Piotr Rokitnicki**,
- ❖ **7.12.2025 r.** – kazanie: br. **Daniel Perlikowski**, prowadzący: br. **Leszek Kowalik**.



Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich obecnych do mniejszej sali na parterze na nieformalne rozmowy i dyskusje przy kawie i herbatce.



Prosimy o **wyłączenie** telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!!

① Nabożeństwa są transmitowane na żywo na naszym kanale na YouTube pod adresem: youtube.kech-bydgoszcz.pl lub youtube.com/kechbydgoszcz. Zachęcamy do subskrypcji kanału tak, aby na bieżąco otrzymywać powiadomienia o nowych transmisjach. Odsyłacze zamieszczamy również na naszej stronie na Facebooku: fb.com/kechbydgoszcz. Z kolei archiwum nabożeństw w całości (w formie video) oraz kazań (w formie audio) można znaleźć na naszej stronie internetowej, dostępnej pod adresem: kech-bydgoszcz.pl.



① Dostępne są również spotkania nie transmitowane na żywo.

Spotkania czwartkowe (godz. 18:00)

- ❖ **6.11.2025 r.** – spotkanie modlitewne, prowadzący: br. **Robert Bielik**,
- ❖ **13.11.2025 r.** – studium biblijne, prowadzący: br. **Daniel Perlikowski**,
- ❖ **20.11.2025 r.** – spotkanie modlitewne, prowadzący: br. **Andrzej Wiśniewski**,
- ❖ **27.11.2025 r.** – studium biblijne, br. **Leszek Kowalik**,
- ❖ **4.12.2025 r.** – spotkanie modlitewne, prowadzący: pastor br. **Sebastian Kalinowski**.

Grupy domowe (dla wszystkich)

- grupa **os. Fordon** – lider: **Daniel Szarafiniak**,
- grupa **os. Skrzetusko, Fordon** lub **Białe Błota** (wg bieżących ustaleń) – spotkania w środy lub piątki, lider: **Sebastian Kalinowski**,
- grupa **dla małżeństw** – co ok. 2 tygodnie w różnych lokalizacjach – lider: **Daniel Perlikowski**.

Osoby chętne prosimy o kontakt z liderami grup. W spotkaniach danej grupy mogą uczestniczyć osoby zamieszkujące również inne dzielnice i miejscowości.

Pozostałe spotkania

- ✦ **szkółka niedzielna** – dzieci w wieku **od 3 do 6 lat** po czasie uwielbienia w każdą niedzielę zapraszamy na lekcję biblijną. Zajęcia dla dzieci w wieku **od 7 lat** również zaczynają się po pierwszej części nabożeństwa, wypełnionej uwielbieniem poprzez śpiew (około godz. **10:30**); W sprawie pytań i informacji odnośnie szkółek prosimy kontaktować się z s. Magdaleną Perlikowską.
- ✦ **„Dziupla malucha”** – najmłodsze dzieci (**poniżej 3 lat**) pod opieką rodziców zapraszamy do pomieszczenia na I piętrze budynku, gdzie można wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik;
- ✦ **spotkania młodzieżowe** – mają miejsce w **piątki** o godz. **18:30**, w trakcie roku szkolnego; młodzieżowe media społecznościowe:  fb.com/FightersofGod •  instagr.am/fightersofgod_
Lider młodzieżowy: Daniel Perlikowski, tel. **502-297-230**
- ✦ **spotkanie siostrzane/babeczkowe** – **6.12.2025 r. godz. 16:00**

KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN

– ZBÓR W BYDGOSZCZY NA CZERWONEGO KRZYŻA

- ♦ *pastor* Sebastian Kalinowski, ♦ *sekretarz* Andrzej Wiśniewski,
- ♦ *skarbnik* Piotr Wojciechowski, *członkowie*: ♦ Leszek Kowalik,
- ♦ Daniel Perlikowski ♦ Marcin Wojciechowski



REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO

Tekst: **Sebastian Kalinowski**, Druk: **Monika Wojciechowska**

Projekt, skład (DTP), korekta: **Daniel M. Jabłoński**



Wykorzystano grafiki m.in. ze stron: deepai.org i in.

Ogłoszenia

Konferencja małżeńska „Relacje”

Przypominamy o wciąż aktualnym zaproszeniu dla małżeństw do wzięcia udziału w konferencji specjalnie dla nich. Znanych jest już więcej jej szczegółów:

- ♦ Mówcy: **Jonasz i Sabina Małkiewiczowie** (zaangażowani m.in. w służbę w Społeczności „Syloe” w Brzeszczach, a także misję młodych pokoleń w Projekcie G5.1)
- ♦ Prowadzący warsztaty: **Michał i Żaneta Trzcionkowscy** (prowadzący fundację „Każdy Dom” zajmującą się ewangelizacją oraz zbor w Rybniku)
- ♦ Prowadzący uwielbienie: **Natalia i Piotr Barańczykowie** (działający w uwielbieniu, służbie wśród dzieci, a brat jako starszy w Kościele Zielonoświątkowym w Starogardzie Gdańskim)
- ♦ Prowadzący konferencję: **Piotr Rokitnicki**
- ♦ Termin: **29.11.2025 godz. 11:00 – 30.11.2025 r. godz. 16:00**
- ♦ Koszt (obejmuje 3 posiłki, w tym romantyczną kolację, nie obejmuje noclegu): **169 zł za parę**
- ♦ Miejsce: Zbór KECh, ul. Czerwonego Krzyża 46, 85-338 Bydgoszcz
- ♦ Rejestracja: formularz zgłoszeniowy na stronie <https://forms.gle/zyTEeM2d83zLziLs6> lub poprzez e-mail konferencja.malzenska@gmail.com
- ♦ Dodatkowe informacje: pod adresem konferencja.malzenska@gmail.com lub tel. **723-346-624**.



Uzupełniające informacje o wydarzeniu będą ukazywać się: na naszej stronie internetowej, na profilu zboru na FB, w dyskusji wydarzenia na Facebooku: <https://fb.com/events/1446791929763626/>

Modlimy się o...

♦ pastora oraz jego rodzinę, ♦ Radę Zboru i Starszych Zboru, ♦ dzieci i młodzież, ♦ grupy prowadzące uwielbienie i wszelkie inne służby, ♦ osoby młodsze, w średnim wieku i seniorów, ♦ osoby szczególnie potrzebujące modlitwy: **s. Małgorzatę Dłoniak, br. Henryka Foksa, br. Stefana Jabłońskiego, s. Donatę Klimas, s. Halinę Lipińską, br. Adama Ludiana, br. Tomasza Rosę, s. Monikę Siech, s. Dominikę Szarafińiak, s. Irenę Urbaniak**, a także **br. Tadeusza Kaczmarka** oraz rodziny opiekujące się chorymi, ♦ prześladowanych chrześcijan, zwłaszcza w krajach islamskich i dyktatorskich, ♦ zakończenie działań wojennych na terenie Ukrainy i w wielu innych miejscach oraz wszystkich uchodźców wojennych. Dziękujemy też Bogu za wszystko!



Kronika najnowsza

Rozpoczęcie roku szkolnego i szkoły niedzielnej, wrzesień 2025 r.



Piknik zborowy z chrztem, wrzesień 2025 r.



Rozpoczęcie spotkań młodzieżowych, wrzesień 2025 r.



Prowadzenie uwielbienia na Święcie Dziękczynienia, wrzesień 2025 r.



Autorzy zdjęć z wydarzeń zborowych (w kronice i w Internecie): **Magdalena Perlikowska, Anna Kiciak, Oliwia Serafin, Agnieszka Drozdowska, Izabela Kalinowska.**



① Kolejne zdjęcia ze Święta Dziękczynienia oraz wydarzeń z października w grudniowym numerze biuletynu.

① Więcej zdjęć z wydarzeń zborowych można (i będzie można, gdyż z najnowszych są w trakcie dodawania) znaleźć w naszych serwisach: kech-bydgoszcz.pl, oraz [instagr.am/kechbydgoszcz](https://www.instagram.com/kechbydgoszcz) □